tur, mos et voluntas est
,
aut prorsus de medio pellere, aut vinctam adstric-

tamque imperio tenere. Quae publice aguntur, eo consilio magnam partem

aguntur. Leges, administratio civitatum
,
expers religionis adolescentium insti-

tutio, spoliatio excidiumque ordinum religiosorum , eversio principatus civilis

Pontificum romanorum, huc spectant omnia, incidere ñervos institutorum

christianorum
,
Ecclesiaeque catholicae et libertatem in angustum deducere

,
et

jura cetera comminuere.

Ejusmodi de regenda civitate sententias ipsa naturalis ratio convincit, a ve-

ritate dissidere plurimum.—Quidquid enim potestatis usquam est, a Deo tam-

quam máximo augustissimoque fonte proficisci
,
ipsa natura testatur. Imperium

autem populare, quod
,
nullo ad Deum respectu

,
in multitudine inesse natura

dicitur, si praeclare ad suppeditandum valet blandimenta et llammas multarum

cupiditatum, nulla quidem nititur ratione probabili, ñeque satis habere virium

potest ad securitatem publicam quietamque ordinis constantiam. Revera bis

doctrinis res inclinavere usque eo
,

ut haec a pluribus tamquam lex in civili

prudentia sanciatur, seditiones posse jure conflari. Valet enim opinio, nihilo

principes plurisesse, quam delectes quosdam
,
qui voluntatem popularem exe-

quantur ; ex quo fit
,
quod necesse est

,
ut omnia sint pariter cum populi arbitrio

mutabilia , et timor aliquis turbarum semper impendeat

De religione autem putare, nihil Ínter formas dispares et contrarias Ínter-

esse, hunc plañe habet exitum, nolle ullam probare judicio, nolle usu. Atqui

istud ab atheismo, si nomine aliquid differt, re nihil differt. Quibus enim Deum

esse persuasum est ,
ii

,
modo constare sibi nec esse perabsurdi velint

,
necessario

intelligunt, usitatas in cultu divino rationes, quarum tanta est differentia maxi-

misque etiam de rebus dissimilitudo et pugna, aeque probabiles, aeque bonas,

aeque Deo acceptas esse omnes non posse.

Sic illa quidlibet sentiendi litterarumque formis quidlibet exprimendi facul •

tas, omni moderatione posthabita
,
non quoddam est propria vi sua bonum, quo

societas humana jure laetetur; sed multorum malorum fons et origo —Libertas,

ut quae virtus est hominem perficiens
,
debet in eo quod verum sit, quodque

bonum
,
versari : boni autem verique ratio mutari ad hominis arbitrium non

potest, sed manet semper eadem, ñeque minus est, quam ipsa rerum natura,
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incommutabilis. Si mens adsentiatiir opinionibus falsis, si maluin voluntas